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1 Dejlig er jorden!
 Prægtig er Guds Himmel!
 Skøn er sjælenes pilgrimsgang!
 Gennem de favre
 riger på jorden
 gå vi til Paradis med sang.

2 Tider skal komme,
 tider skal henrulle,
 slægt skal følge slægters gang;
 aldrig forstummer
 tonen fra Himlen
 i sjælens glade pilgrimssang.

3 Englene sang den
 først for markens hyrder;
 skønt fra sjæl til sjæl det lød:
 Fred over jorden!
 Menneske, fryd dig,
 os er en evig frelser fød!
 B.S. Ingemann 1850

En salme til flere anledninger
»Dejlig er jorden« er en af de sal-
mer, vi synger til jul. Vi bruger den 
også af og til ved begravelse. Ja, her 
i sognene er den blevet fast inven-
tar ved allehelgensgudstjenesten, 
hvor vi mindes de døde. Hvordan 
kan det gå til, at denne salme kan 
bruges til to så vidt forskellige lej-
ligheder som jul og begravelse? Det 
er på grund af denne linje i vers 2: 
Slægt skal følge slægters gang.

Slægt skal følge slægters gang. Til 
begravelsen mærker vi, at tiden går. 
Vi tager afsked med et menneske, 
vi har kendt og elsket. Men på kir-
kebænkene sidder børn, børne-
børn og oldebørn klar til at tage 
over. Stafetten er givet videre til 
næste generation. Slægt skal følge 
slægters gang. 

Ved juletid bliver vi ofte pinligt be-
vidste om, hvem det er, vi har mi-
stet. De traditioner, som bedstefar 
var en del af, viser os på meget 
håndgribelig vis, at hans stol står 
tom. Vi mærker det tydeligt i kred-
sen omkring juletræet. Det bliver 

lidt sværere at nå omkring træet, 
for han, der plejede at være en del 
af kredsen, er her ikke mere. 
Den første jul uden bedstefar kan 
være svær at komme igennem. 
Men der er også noget forsonende 
ved julen. En stemning, der umær-
keligt løfter os op og fjerner de tri-
ste tanker fra vores sind. Det har 
noget at gøre med det, som er ju-
lens egentlige budskab. 

Nogle mener, at julen bare er en 
solhvervsfest. Eller en fest for fami-
lien. Eller noget vi gør for børnenes 
skyld, for at de kan få nogle gode 
julegaver. Men julen er meget mere 
end det. Julen er et lys af evighed, 
der bryder ind i vores foranderlige 
verden. 

Et glimt af evigheden
Vi ved, at slægt skal følge slægters 
gang. Det er sådan, det går her på 
jorden, de gamle generationer for-
går, og nye kommer til. Det er for-
anderlighedens lov.
Men julenat bryder evigheden ind i 
vores forgængelige verden. Vi ser et 
glimt af noget evigt, noget der ikke 
er underlagt foranderlighedens lov. 
Gud bliver menneske og træder ind 
i vores skrøbelige, foranderlige ver-
den, hvor alt står for fald. 

Vi mærker det, når vi går omkring 
juletræet. Midt i savnet af dem, som 
vi har mistet, mærker vi juelglæ-
den. Det er Gud, der ånder på os, 
mens vi går rundt om træet. Han 
drager os ind i sit rige, der hvor 
kærligheden bor, og døden ikke 
findes mere. Og vi føler, men vi går 
der med vores nærmeste i hænder-
ne, at kærligheden alligevel er stær-
kere end døden. Der er noget, som 
består, mens alt andet forgår. 

Guds stærke kærlighed
Vi har fået del i evigheden. Det var 
det, Gud rakte os, da han blev men-
neske i Jesus Kristus. Vi har del i 
det, der består, mens alt andet for-
går. Her på jorden skal slægter følge 
slægters gang, som det sig hør og 
bør. Men over det hele våger Guds 
kærlighed, som er stærkere end dø-
den. Vi mærker det, når vi hører 
budskabet om det lille barn, der 
kom til verden julenat. Vi mærker 
det, når vi går omkring juletræet 
med vore kære i hånden. 
Glædelig jul til jer alle!

Anders  
Tranholm-Bjerg,  

sognepræst

Slægt skal følge slægters gang
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Døstrup Ældrecenter
Svinget 2, Døstrup

v. Jenny Lyngaa, tlf. 40 36 18 52. Mandage kl. 14.00, 
hvis intet andet er angivet. Kaffe med brød: 30 kr.

 December

02.  Adventsmøde med  
Anders Tranholm-Bjerg,  
Hørby. Der serveres æble- 
skiver og gløgg.

09.  Luciaoptog med Børnehusets børn, Døstrup

16.  Juleafslutning kl. 17, pris 150,- kr. incl. drik-
kevarer. Tilmelding senest d. 9. december 
på tlf. 23 24 41 60.

 Januar

06.  Gavespil

13.  Kr. Vejle, Hobro, kommer og laver hjerte-
starterkursus med os.

20.  Helle Højen, Valsgård, fortæller om sig selv 
og om sin butik »Hos Højen«. Hun sælger 
også blomster.

27.  Generalforsamling.

 Februar

03.  Gavespil

10.   Jytte Schack fra Hobro kommer og under-
holder med kendte sange og viser. Bl.a. kan 
I lytte til Visen om de atten svaner, Regn-
vejrsdag i november, Den slumrende bjørn 
og mange andre. Sjove viser kan også fo-
rekomme, og fællessange fra højskolesang-
bogen vil også findes frem. 

17.   Jenny Lyngaa, Tobberup, runder fortællin-
gen om noget af Tobberups historie gen-
nem ca. 100 år af.

24.   Fællesspisning kl. 17, pris: 100,- kr. Tilmel-
ding senest d. 17. febtuar på 23 24 41 60.

 Med venlig hilsen Centerrådet
Arrangementer 

i sognehuset  
15. januar kl. 14.00-16.30: 
Sangeftermiddag v. Grete Hollerup og Inge Tes
trup. Klaver: Lene Rolighed Andersen.
16. januar  kl. 9.30-12.30: 
Formiddagskaffe for mænd. Gæst: Lone Sondrup. 

Kyndelmisse-  
gudstjeneste for børn
Tirsdag d. 4. februar kl. 17.00 i Døstrup Kirke 
+ fællesspisning.

Foto: D
orthe H

ansen

Nytårsparade
Søndag d. 5. januar kl. 10.15 i Øls Kirke. 
KFUM-spejderne medvirker.

Nytårsaftens- 
gudstjeneste

Tirsdag d. 31. december kl. 16.00 
i Døstrup Kirke
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Mariager- 
fjord Kirke- 

højskole
Alle arrangementer finder sted 
i Hobro Kirkecenter, Sønder-
gade 3, og begynder med mor- 
genkaffe kl. 9.30. Entré 50 kr. 

Lørdag d. 25. januar 
10.00  Med selvet i centrum. 

Opfindelsen af det 
selvbestemmende jeg  
i den tyske romantik  
v. cand.mag. Morten 
Dyssel.

12.30  Om maleren Caspar 
David Friedrich v. fhv. 
lektor Ole Bent Larsen.

Lørdag d. 8. marts
10.00  Korsfæstelsesbilleder 

v. cand.mag. Hanne 
Christiansen.

12.30  Sangeftermiddag  
v. sognepræst Käthe 
Japhetson-Jensen og 
organist Karen 
Kirstine Nielsen.

13.30 Generalforsamling.

HVAD KOSTER DET?

Der kommer til at være +200 events i Silkeborgs bymidte. Du kan opleve: 
Politiske bibeltimer med Pia Olsen Dyhr, Morten Messerschmidt m.fl.,
Børneunderholdning ved Sigurd Barrett, Englesang og Hans Jørgen Østerby
Samtale mellem Emma Holten og Sebastian Lynggaard
Måltidsfællesskab med Frederik Svinth og foredrag af unge teologer
Foredrag ved den første kvindelige palæstinensiske præst Sally Azar
Professorbattle mellem Svend Brinkmann og Kasper Bro Larsen
Foredrag ved forfatter John Philip Newell og forskellige vandringer
Temacaféer ved forskellige hjælpeorganisationer
”Premiere på Bibelen 2036 - smagsprøve på skabelsen”
“Troens øjeblikke” ved Marie Fenger-Grøndahl, Jens Chr. Grøndahl m.fl.
Koncerter ved Janne Mark, Aarhus Jazz Orchestra, Rune Herholdt,
Ensemble Zimmermann, Arvid Asmussen m.fl.
24-timers gudstjeneste i Silkeborg Kirke
Store fællesevents og utrolig meget mere...

Inden årets udgang kan hele programmet ses på hjemmesiden:
www.himmelskedage.dk

Prisen for endagsarmbånd er 120 kr., og firedags-
armbånd koster 300 kr. Priserne stiger efter d. 31.
marts 2025. Det er gratis for børn og studerende at
deltage. Køb armbånd lige her

SKAL DU TIL 
HIMMELSKE DAGE
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HVAD KOMMER DER TIL AT SKE?

Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde er fire fantastiske dage i Silkeborg 
d. 29. maj til d. 1. juni 2025. Fire dage for alle aldre fyldt med foredrag,
aktiviteter, gudstjenester, debatter, talks, vandringer, koncerter og meget mere.

Sogne- 
indsamling

Vi holder sogneindsamling til Fol
kekirkens Nødhjælp søndag d. 9. 
marts. Traditionen tro er det kon
firmanderne, som samler ind, men 
andre interesserede er også velkom
ne til at melde sig til sognepræst 
Anders TranholmBjerg på tlf. 52 
23 25 20. Pengene går til lande i den 
tredje verden, herunder særligt de 
områder, som er ramt af konsekven
serne af klimaændringerne i form af 
f.eks. oversvømmelse eller tørke. 
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Risposer til 
familiestøtten
Jeg blev kontaktet af Line Neve 
Christensen fra Folkekirkens Fa-
miliestøtte. Line havde behov for 
hjælp til at sy 250 små risposer med 
deres logo på. Meningen var efter-
følgende at uddele dem i forbin-
delse med babysalmesang i kirken 
så budskabet omkring hvad  Folke-
kirkens Familiestøtte står for og 
kan bidrage med – specielt til små-
børn familier.
Jeg synes det var en spændende/
sjov og bestemt også en vigtig op-
gave som jeg meget gerne ville  
hjælpe med. Jeg fik lavet 90 stk. i 
forskellige stofrester.Håber det bli-
ver taget positivt imod.

Mvh. Else Lund

Babysalmesang
Til nybagte forældre i Øls, Hørby og 
Døstrup sogne. Vi starter op med 
babysalmesang i Hørby Kirke tors-
dag d. 9. januar kl. 9.30-11.00 og 
12 uger frem. Leder af babysalme-
sangen bliver musikpædagog Lotte 
Langkjær, som har arbejdet med ba-
bysalmesang gennem mange år. 
Meld dig til direkte hos Lotte på lot-
telangkjar72@gmail.com
Mød op til en musikalsk hygge-
stund med dit barn og mulighed for 
samvær med andre forældre. Det er 
gratis at deltage. 
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SERIE: I kirkens maskinrum – Kirkens personale arbejder ikke kun om søndagen, som nogle måske vil 
tro. Der foregår meget, der ikke bliver lagt mærke til, og ofte tages for givet. 
I denne serie artikler sætter vi spot på kirkens personale, menighedsrådets og frivilliges arbejde, når daglig-
dagens opgaver skal løses, og når begivenheder og arrangementer skal forberedes og afvikles. Denne gang er 
der spot på graver og kirketjener Jens Tinglev Kristensen og gravermedhjælper Anders Yovan Dreiø.

Af Trine Tranholm-Bjerg
Som et gammelt ægtepar går graver 
Jens Tinglev Kristensen og graver-
medhjælper Anders Yovan Dreiø 
rundt og passer hver deres opgaver 
på kirkegården ved Hørby Kirke, 
uden der bliver udvekslet flere ord 

end højst nødvendigt. Nok er de 
gode nordjyder, men hver især har 
de styr på, hvem der gør hvad og 
hvornår. 
Det er en arbejdsdeling, der har 
lange rødder, for Anders har som 
veteranen på kirkegården arbejdet 

der i 18 år, og Jens har snart været 
der i 15. I pauserne bliver der nok 
også røget mere end snakket på 
bænken bag graverhuset. Derhen-
ne på bænken fortæller de, at begge 
er godt tilfredse med den ordning, 
og de trives godt med de veldefine-
rede rutiner, hvor opgaverne bliver 
løst til alles tilfredshed.
Men forandringens vinde blæser, 
for behovet for kirkegården, ind-
retningen af den og brugen af kir-
ken er under forandring, ligesom 
den er mange andre steder i landet. 
Det gælder især for Hørby Kirke, 
hvor befolkningens sammensæt-
ning er ændret med årene og har 
fået fart på med de mange nybyg-
gerier i sognet. Nye børnefamilier 
er flyttet til i området med kommu-
nens største skole og en hal, der 
gradvist bliver udbygget.
»Det betyder, at der er færre begra-
velser og flere bryllupper og dåb i 
kirken. Der er kun nogle få kistebe-
gravelser om året nu«, forklarer Jens. 
Kirkegården bliver brugt på en an-
den måde, og behovet for gravste-
der ændres. Mens færre bliver ki-
stebegravet på de gamle familie-
gravsteder, vil flere have urnegrav-
steder, ligesom nogle slet ikke bru-
ger kirkegården, men i stedet får 
spredt sin aske over havet. De tra-
ditionelle gravsteder betaler man 
for i en årrække, mens de er fredet 
(25 år for kistebegravelser og 10 år 
for urnebegravelser), og de fleste 
kræver meget vedligehold, som 
graveren ofte tager sig af. Der bliver 
efterspurgt nye varianter af urne-

Fremtidens kirkegård i Hørby

Gravermedhjælper Anders Yovan Dreiø 
og graver Jens Tinglev Kristensen
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gravsteder, der kræver mindre ved-
ligehold. Alt dette skal der tages 
højde for, når graverne sammen 
med kirkeværgen og menighedsrå-
det skal planlægge for fremtiden. 
Igennem de seneste år har Jens og 
Anders lavet nye, velplejede urne-
gravsteder langs kirkediget mod 
vest, og i den modsatte side mod 
øst har Jens store planer om en ny 
type urnegravsteder. Jens viser om-

rådet frem og markerer, hvor der 
skal laves to store halvbuer og lader 
forstå, at de tilsammen skal udgøre 
en cirkel. Kreativiteten kommer i 
spil, når Jens’ plan skal udføres, 
men en ny arbejdsdeling mellem de 
to skal nok hurtigt blive en rutine.
Vigtigst for både Jens og Anders er 
det, at kirkegården er i så god stand 
som muligt, og at folk er tilfredse 
med deres arbejde. Kirkegården og 

kirken skal være et smukt og fred-
fyldt sted, hvor folk føler sig vel-
komne, men det skal også være en 
god arbejdsplads. 
Det er Jens’ indstilling som kirke-
gårdsleder og arbejdsleder, at hvis 
der er problemer, så snakker vi om 
det. Endnu har der ikke været no-
get, der ikke kunne løses. Man be-
høver ikke mange ord for at forstå, 
at her trives man godt.

SIDEN SIDST

Ny alterdug 
i Døstrup 
Kirke
En stor TAK til de to gæve damer Borg-
hild Christensen og Irene Sommer for i 
fællesskab at have udført et flot og kæm-
pestort stykke arbejde i forbindelse med 
vores nye alterdug til Døstrup Kirke.
Borghild har brugt rigtig mange timer 
på at lave det meget flotte stykke kniple-
arbejde af selve borten – efterfølgende 
har Irene færdiggjort monteringsarbej-
det.
Virkelig et fantastisk stykke arbejde af 
dem begge to – som vi er dem dybt tak-
nemmelige for.
Der er sørget for at de begge har modta-
get en erkendtlighed i form af en krukke 
med blomster. Else Lund

Nyt menighedsråd
Til valgforsamlingen d. 17. september blev følgende valgt til det nye menighedsråd:

Øls sogn:  Betty Knudsen, Inger Olivia Primdahl, Jens Sloth og Maria Holst.

Hørby sogn:  Lise Bolander Malvang, John Ronald Larsen, Jette Jensen, Jette Bjærge og Bernt Iversen. 
 Stedfortrædere: Jan Knudsen og Randi Lyngå.

Døstrup sogn: Carsten Mangor, Else Oline Lund, Gitte Bruun og Line Poulsen.
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7. september 1950 skrev Aalborg 
Stiftstidende følgende:

Huset blev bygget på Døstrupvej 
nr. 86 og blev indviet i 1951. Hvor-
når det blev nedlagt vides ikke med 
sikkerhed, men sandsynligvis om-
kring 1970.

I september 1974 ejer Djarling Jen-
sen huset; han bor Haldbakken nr. 
8 Hobro. Han har givet tre unge 
mennesker, Poul Rask, Klaus Bloch 
og Kent Møller, lov til at bruge hu-
set til musikøvelokale gennem læn-
gere tid.

I september 1974 søger han Hobro 
kommune om tilladelse til at ændre 
eksisterende frysehus til øvelseslo-
kale for tre unge menneskers orke-
ster. Han får afslag, og lovliggørel-
sen af øvelokalet bliver hermed ik-
ke til noget. 
Det bruges dog stadig som øvelo-
kale indtil juli 1975, hvor der kom-
mer et strakspåbud fra Teknisk ud-
valg  om ophør af brugen af fryse-
huset til øvelokale.

I oktober 1975 får Gunner Søren-
sen, Banegårdsvej nr. 44, Hobro, 
tilladelse til af Hobro kommune at 

bygge et énfamiliehus på Djarling 
Jensens grund i Døstrup.  

I september 1976 ejer Børge Niel-
sen, Randers, huset, og han anmo-
der Hobro kommune om tilladelse 
til at ændre benyttelsen af eksiste-
rende frysehus til fritidshus. Dette 
kan der ikke gives tilladelse til. Men 
udvalget gør dog opmærksom på, 
at udvalget over for Nordjyllands 
amt vil anbefale opførelse af helårs-
beboelse (parcelhus) efter nedriv-
ning af ekst. frysehus. 

I april 1977 er Børge Nielsen flyttet 
til Døstrupvej nr. 86, og her får han 
ibrugtagningstilladelse i forbindelse 
med til- og ombygning af eksiste-
rende erhvervshus til parcelhus.

Nuværende ejer Kim Jakobsen fik 
skøde på huset 9. juli 2021. Jeg ved 
ikke, hvem der har ejet huset mel-
lem Børge Nielsen og den nuvæ-
rende ejer.

Frysehusene i Øls-Hørby- 
Døstrup pastorat  v. Jenny Lyngaa

3. del: Døstrup og Omegns Andelsfrysehus

Fryserier opføres  
i mange kommuner 

Aalborg amtsråd godkendte  
i dag kommunegarantier  

for en række lån til  
opførelse af anlæggene. 

Øls-Hørby-Døstrup sogneråd 
fik tilladelse til at give garanti 
for et lån på 31.000, - kr. til 
Døstrup og Omegns Andels-
fryseforening, der vil bygge 

fryseri i Døstrup.

Døstrupvej nr. 86.  
Foto: Sylvest Jensen, 1961
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Johnny  
Cash 
i kirken
På dagen for det ameri-
kanske præsidentvalg 
havde vi meget passende 
besøg af Johnny Cash i 
kirken. Det var dog ikke 
manden himself, men 
hans trofaste disciple i 
skikkelse af Karsten Holm 
og musikanter, der 
optrådte i Øls kirke.  
Tak for en dejlig koncert. 

Høstfest 

Til høstfesten i Døstrup 
Forsamlingshus fik vi 

besøg af røverne fra Rold 
i skikkelse af Niels Rold 

og hans kompagnon.  
På billedet ser man en 

ung mø, som er kommet  
i dårligt selskab. 
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Gratis kirkebil
Kan bestilles senest dagen før til gudstjenester  

og arrangementer. 

Det er gratis at benytte kirkebilen.

Døstrup Turist tlf. 98 55 71 38

Hobro Taxa tlf. 98 51 23 00 (ikke søndag)
øls-hørby-døstrup.dk

Kirkelige aktiviteter og nyttige oplysninger 

Døbte
•  Aize Oskar Kang, Øls
•  William Matsu, Øls
•  Emma Viola Thybo Jakobsen, Øls
•  Daniel Gardi, Hørby
•  Bille Zacho Clemmensen, Hørby
•  Bjørn Holt Egedal Eriksen, Hørby
•  Anton Guldbæk Betzer, Hørby
•  Pil Vestergaard Bredahl, Hørby
•  Joachim Overgaard Mouritzen, Hørby
•  Sofie Raun Mikkelsen, Hørby
•  Astrid Sand Nørgaard, Døstrup
•  Aya Fæster Sørensen, Døstrup

Viede
•   Marie Drejer Bigum Christensen og  

Simon Drejer Bigum Christensen, Øls
•   Stine Kildahl Mikkelsen og  

Rasmus Kildahl Mikkelsen, Døstrup

Begravede/bisatte
•  Peder Carl Pedersen, Karlby
•  Gudrun Christensen, Hobro
•  Randi Simonsen, Hobro
•  Inger Lund Jensen, Glenstrup 
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Gudstjenester på
Hobro Friplejehjem
Tirsdag d. 24. dec. kl. 10.00   . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 22. jan. kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB
Onsdag d. 19. feb.  kl. 10.00 . . . . . . . . . ATB

ATB:  
Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg,  

tlf. 52 23 25 20, atb@km.dk

Præstens ferier  
og fridage 

Sognepræst Anders Tranholm-Bjerg holder fri 
d. 10.-16. februar. Præstens faste fridag er mandag. 
I præstens fravær henvises til provst Jørgen E. 
Pontoppidan, Hvornum, tlf. 98 54 60 68, e-mail 
jpo@km.dk

Håndarbejde 
i sognehuset

Håndarbejdsgruppen mødes hver 14. dag i lige 
uger. For tiden kommer der en 1214 deltagere 
pr. gang. Alle er velkomne, og man behøver ik

ke at melde sig til. Vil man 
vide mere om gruppen, kan 
man kontakte menigheds
rådsmedlem Else Oline 
Lund på tlf. 27 85 57 87.
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 Sognepræst

Anders Tranholm-Bjerg · atb@km.dk
Hørby Præstegård, Løgstørvej 71.
Tlf. 52 23 25 20 · Træffes bedst efter aftale.

 KFUM-spejderne Rosendal

Spejderhus: Vincavej 16, 9500 Hobro
Kontakt: Alexandar Laumann · Tlf. 23 67 33 05
Valmuevej 12A, 9500 Hobro.

 FDF

Kredsleder: Rasmus Pihl Andersen
Tlf. 22 26 26 23 · Hybenvej 1, 9500 Hobro.

 Hjemmesider og Facebook

øls-hørby-døstrup.dk
Hjemmesiden for din lokale kirke, hvad enten du 
bor i Øls, Hørby eller Døstrup Sogn. Her kan du 
finde nyttige oplysninger, artikler, billeder m.m. Du 
kan også selv bidrage til siden – kontakt webmaster 
Søren Thostrup Øster gaard: stoster@outlook.dk
www.km.dk Kirkeministeriets hjemmeside med 
information om Folkekirken og om hvad man gør 
ved fødsel, dåb, bryllup og begravelse.
www.sogn.dk Oplysninger om alle sogne i Dan-
mark med navn og adresse på præst, kirkeperso-
nale og medlemmer af menighedsråd.
www.religion.dk Kristeligt Dagblads hjemmesi-
de, hvor man kan læse artikler om tro, religion og 
etik samt deltage i religionsdebatten.
www.folkekirken.dk
Den Danske Folkekirkes officielle hjemmeside, 
hvor man bl.a. kan finde oplysninger om kirkelige 
handlinger samt nyheder om Folkekirken.
www.dendansksalmebogonline.dk
Et meget brugbart værktøj fra Kirkeministeriet, 
hvor man både kan finde teksterne og høre melo-
dierne til salmerne samt søge efter salmer til be-
stemte kirkelige lejligheder.
Find os på Facebook
Øls-Hørby-Døstrup Sogne
Se også vores hjemmeside: øls-hørby-døstrup.dk

 Øls Sogn

Kirkeværge: Jens Sloth Jensen
Skivevej 82, 9500 Hobro. Tlf. 60 64 29 23.
Graver og kirketjener: Ivan Hjul Andersen
Hejringvej 6, Snæbum, 9500 Hobro.
Tlf. 23 24 67 83 · oelskirke@gmail.com

 Hørby sogn

Kirkeværge: Jette Erna Iben Klestrup Bjærge
Kvædeparken 8, 9500 Hobro
Tlf. 61 46 42 00 · jette_louis@hotmail.com
Graver og kirketjener: Jens Tinglev Kristensen
Torvet 4, 9574 Bælum
Tlf. 23 37 77 09 · hoerbykirke@gmail.com

 Døstrup sogn

Kirkeværge: Gitte Bruun
Solhøj 5, 9610 Nørager
Tlf. 22 99 85 64 · bruungitte@yahoo.dk
Graver og kirketjener: Tove Møller
Viborgvej 50, St. Binderup, 9600 Aars.
Tlf. 51 95 74 31 · doestrupkirke@hotmail.dk

 Øls-Hørby-Døstrup Menighedsråd

Formand: Inger Olivia Karlebjerg Primdahl
Hyldevej 28, 9500 Hobro
Tlf. 30 90 19 72 · oliviaprimdahl@gmail.com
Kasserer: John Ronald Larsen · Tlf. 53 80 03 35
Kvædeparken 31, 9500 Hobro · jr.larsen@live.dk
Kontaktperson: Anders Tranholm-Bjerg
Løgstørvej 71, 9500 Hobro.
Tlf. 52 23 25 20 · atb@km.dk

 Kirkebladet

Udgives af pastoratets menighedsråd med 
sognepræsten som ansvars havende redaktør. 

Vi modtager gerne stof eller idéer til næste 
kirkeblad. Sendes til sognepræsten,  
gerne pr. e-mail.  
Deadline: 1. februar.

Layout og tryk:  
Videbæk Bogtrykkeri
Tlf. 97 17 11 22

Oplag: 1300 stk.
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KALENDER Der serveres kirkekaffe  
efter alle højmesser 10.15

Dato Kirkeåret Øls Hørby Døstrup

 1. dec. 1. søn. i advent 10.15 Luciaoptog,  
kirkekoret medvirker

 8. dec. 2. søn. i advent 10.15
15. dec. 3. søn. i advent 10.15
17. dec.  9.00 Døstrup Børnehus 

10.00 Wiegården
18. dec.  9.15 Juleafslutning 

med Rosenhaven
19. dec. Juleafslutning med 

Rosendalskolen
22. dec. 4. søn. i advent 10.15
24. dec. Juleaften 16.00 13.00 

15.00
14.00

25. dec. Juledag 10.15 Kirkekoret medv.
26. dec.       2. juledag 10.15 Kirkekoret medv.
29. dec. Julesøndag 10.15 
31. dec. Nytårsaften 16.00 Nytårsgudstje- 

neste med champagne  
og kransekage

 5. jan. Helligtrekongers 
søndag

10.15 Nytårsparade  
med spejderne

12. jan. 1. søn. e. h3k 10.15 Dåb
15. jan. 14.00 Sognehuset: 

Sangeftermiddag
16. jan.  9.30 Sognehuset: For-

middagskaffe for mænd. 
Gæst: Lone Sondrup

19. jan. 2. søn. e. h3k 11.30 Dåb 10.15
26. jan. 3. søn. e. h3k 10.15 Dåb

 2. feb. 4. søn. e. h3k 10.15
 4. feb. 17.00 Kyndelmisse-

gudstjeneste for børn 
med fællesspisning

 9. feb. S. søn. e. h3k 10.15
16. feb. Septuagesima 10.15 JPO
23. feb. Seksagesima 10.15

 2. marts Fastelavn 10.15

 9. marts 1. søn. i fasten Sogneindsamling Sogneindsamling 10.15 Sogneindsamling

JPO = Provst Jørgen Egebjerg Pontoppidan · Tlf. 98 54 60 68 ·  jpo@km.dk


